Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Concretização de suspensão parcial do contrato n° 06/2020
4 mensagens

Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br> 7 de outubro de 2020 14:41
Para: INOVA FATURAMENTO <faturamento.inovaservico@gmail.com>, INOVA LICITAÇÕES
<licita.inovaservicos@gmail.com>

Prezados, prezadas, boa tarde!

Tendo sido vossa empresa notificada anteriormente por meio do OFÍCIO n° 203 /
2020 - MURCOCCONT, sobre a possibilidade de suspensão do serviço de
copeiragem prestado por meio do contrato n° 06/2018, venho por meio deste
comunicar  que em razão da publicação da mais recente Instrução Normativa n° 06,
de 08 de setembro de 2020, faz-se necessário  concretizar a  suspensão da atividade
de copeiragem por razões já postas no referido documento.

Aguardamos manifestação  o mais breve possível para procedermos a adequada
instrução do processo de suspensão parcial do contrato n° 06/2018.

--

Atenciosamente,
Cleder Aparecido Dutra
Seção de Contratos
IF Sudeste MG - Campus Muriaé
(32) 3696-2850, ramal 253

2 anexos

Instruo_normativa_06_080920_recomendaes_para_contratos_de_terceirizao_afet-1.pdf
303K

OFICIO_N_203.2020_-_MURCOCCONT-1.pdf
111K

Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br> 9 de outubro de 2020 09:57
Para: INOVA FATURAMENTO <faturamento.inovaservico@gmail.com>, INOVA LICITAÇÕES
<licita.inovaservicos@gmail.com>

Bom dia, reiteramos por gentileza, apresentar manifestação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Mina... https://mail.google.com/mail/u/1?ik=c425ec19...

1 de 2 19/10/2020 15:10

--

Atenciosamente,

Seção de Contratos
IF Sudeste MG - Campus Muriaé
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br> 16 de outubro de 2020 09:11
Para: INOVA FATURAMENTO <faturamento.inovaservico@gmail.com>, INOVA LICITAÇÕES
<licita.inovaservicos@gmail.com>

Prezadas, prezados Bom dia!

Tendo em vista que anteriormente vossa empresa nos comunicou que seria
necessário emitir avisos às funcionárias alocadas no serviço de copeiragem em caso
de suspensão formalizada dos postos de serviço, e que com o fim da vigência da
suspensão, a contratada faria novamente o contrato de trabalho;
Esta Administração pretende iniciar em  20/11/2020 a suspensão parcial do contrato
n° 06/2018, no que se refere ao mencionado serviço, neste caso a suspensão parcial
do contrato (serviço de copeiragem) e consequente suspensão terá vigência da
suspensão o período  de 20/11/2020 a 20/03/2020.

Gentileza manifestar o mais breve possível.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

INOVA LICITAÇÕES <licita.inovaservicos@gmail.com> 19 de outubro de 2020 13:29
Para: Contratos Muriaé <contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br>
Cc: INOVA FATURAMENTO <faturamento.inovaservico@gmail.com>

Boa Tarde!

Aceitamos sim a suspensão!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Favor Confirmar Recebimento

INOVA SERVIÇOS DE MAO DE OBRA LTDA ME
SETOR DE LICITAÇÕES
CNPJ: 06.979.037/0001-90
FONE: (85) 3039 9492

E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Mina... https://mail.google.com/mail/u/1?ik=c425ec19...

2 de 2 19/10/2020 15:10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

E-MAIL Nº 1337/2020 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 07 de Outubro de 2020

 negociao_junto_a_empresa.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 19/10/2020 16:08 )
CLEDER APARECIDO DUTRA

AUX EM ADMINISTRACAO

3004980

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 1337 2020 E-MAIL 07/10/2020

verificação: 24f8b67c6d

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf